

### حمله مرگبار هوایی ائتلاف عربستان به زندانی در یمن

بنابه گزارش ها ده نفر در حمله هوایی ائتلاف تحت رهبری عربستان به مجتمع یک زندان در یمن کشته شده اند. به گفته مقام های امنیتی و پزشکی این حملات ساختمانی در ستاد امنیتی زیدیه در بندر جدید در غرب این کشور را هدف گرفت که از آن به عنوان زندان استفاده می شد. این شهر تحت کنترل شورشیان حوثی است که از ۲۰۱۴ مشغول نبرد با نیروهای دولتی بوده اند. مقام ها می گوید که ۶۰ شورشی و زندانی در میان کشته ها هستند. تصور می شود ده نفر دیگر زخمی شده اند. بنابه گزارش ها در زمان حمله که شنبه شب با اصابت سه بمب روی داد ۸۴ زندانی در این ساختمان بودند. تصاویری از انتقال افراد به شدت مجروح از محل به ساختمان منتشر شده است. ائتلاف تحت رهبری عربستان که از دولت عبدربه منصور هادی حمایت می کند به خاطر آمار بالای مرگ غیرنظامیان در حملات هوایی مورد انتقاد قرار گرفته است. این ائتلاف در بیانیه ای که رویترز آن را منتشر کرده گفت که ساختمان مورد نظر هدفی مشروع بود و «همه پروتکل ها و روندهای مناسب هدفگیری هوایی کاملا در آن رعایت شده است.» (بی بی سی)

### ۸ زندانی فراری در هند به دست نیروهای امنیتی کشته شدند

۸ نفر زندانی ساعاتی پس از فرار از زندان مرکزی بوبال در ایالت مادیا پرادش به دست ماموران امنیتی کشته شدند. پولیس گفته است که این افراد در خارج از شهر و پس از آنکه از تسلیم شدن خودداری کردند، کشته شدند. به گفته پولیس این افراد از اعضای گروهی اسلامگرا، با بریدن گلوئی یکی از نگهبانان و گره زدن ملافاها به یکدیگر برای بالا رفتن از دیوار توانستند از زندان فرار کنند. یکی از مقامات ارشد پولیس به خبرگزاری «پرس تراست د هند» گفت که فراریان از اعضای جنبش اسلامی دانشجویان موسوم به «سیمی» در هند بودند و در گذشته نیز در ارتباط با چندین انفجار و بمب گذاری مورد تحقیق و پیگرد قرار گرفته اند.

این سازمان در سال ۲۰۰۶ از سوی پولیس متهم به بمب گذاری مرگبار خطوط راه آهن مسافربری در مومبای شد که در اثر آن ۱۸۷ نفر کشته شدند. بر اساس گزارش ها تحقیقاتی در زمینه چگونگی فرار آنها از زندان آغاز شده و رئیس زندان از کار تعلیق شده است.

در سال ۲۰۱۳ نیز هفت زندانی، شامل شش تن از اعضای جنبش اسلامی دانشجویان، از زندانی در ایالت مادیا پرادش با تخریب دیوار نشاب موفق به فرار شدند. اما یکی از آنها مجدداً بازداشت شد. (بی بی سی)

## دولت ونزوئلا و مخالفان برای حل بحران سیاسی در این کشور دیدار کردند



سال جاری با احزاب مخالف این کشور دیدار و گفتگو کرد. نیکلاس مادورو، رئیس جمهور، در اولین دور از این گفتگوها که با نظارت نماینده واتیکان

ایجاد خشونت های خیابانی کرده است. به گفته دولت مخالفان خواستار لغو سیاست های اقتصادی «نئولیبرال» در کشور هستند. نشست رئیس جمهور و احزاب مخالف در پی اعتصاب عمومی و راهپیمایی های گسترده مخالفان در کاراکاس، پایتخت برگزار شد. در جریان این نشست آقای مادورو با پنج نفر از رهبران مخالف از جمله جوسوس تورالبا، رهبر گروه موسوم به ائتلاف وحدت دموکراتیک دیدار کرد. نماینده واتیکان هم برای حل بحران سیاسی این کشور طرفین را به شرکت در گفتگوها ترغیب کرده است. به گفته نماینده واتیکان «پاپ اوضاع ونزوئلا را از نزدیک دنبال می کند و امیدوار است که این روند با آرامش ادامه یابد.»

درخواست مخالفان برگزاری referendum در کشور و یا برکناری آقای مادورو از مقامش است. جمهوری دومینیک و اسپانیا بر روند این مذاکرات نظارت می کنند. (بی بی سی)

## تاکید دادگاهی در اسلام آباد بر ممنوعیت تظاهرات مخالفان در مرکز شهر

دادگاهی در اسلام آباد، پایتخت پاکستان، بار دیگر بر حکم خود مبنی بر ممنوعیت انجام تظاهرات ضد دولتی از سوی حزب مخالف «تحریک انصاف» در مرکز شهر، تاکید کرده است. تجمع اعتراض آمیز حزب او نشان دادن وجود فساد در دولت است. اما مخالفان آقای عمران را متهم می کنند که وی با این اقدامات تلاش دارد تا خود را به نظامیان کشور نزدیک کند. رابطه نظامیان پاکستان با دولت حزب مسلم لیگ محمد نواز شریف، نخست وزیر، خوب نیست. (بی بی سی)

## یونیسف: ۳۰۰ میلیون کودک در جهان از آلودگی هوا رنج می برند



سازمان یونیسف بر پایه تحقیقی جدید اعلام کرد که ۳۰۰ میلیون کودک در جهان از آلودگی شدید هوا رنج می برند. مدیرکل این سازمان همچنین گفت که آلودگی هوا بیش از همه در معرض خطر قرار دارند. تنها ۲۰۰ میلیون کودک در جهان در این منطقه صندوق کودکان سازمان ملل، یونیسف، روز دوشنبه گزارشی منتشر کرد که با تکیه بر داده ها و تصاویر ماهواره ای ناسا تهیه شده است. این گزارش پژوهشی حاکی از آن است که از هر هفت کودک در جهان یک کودک در معرض میزان بالایی از آلودگی هوا قرار دارد. این میزان شش برابر سطح توصیه شده از سوی سازمان جهانی بهداشت است. این آلودگی شدید می تواند

## فرستاده سازمان ملل اقدامات شورشیان در حلب را محکوم کرد

استفان دی میستورا فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه می گوید حمله شورشیان در حلب به غیرنظامیان شهر او را «وحشتزده و شوکه» کرده است. آقای دی میستورا گفت که حملات راکتی «بی امان و بدون تبعیض» باعث مرگ ده ها غیرنظامی در غرب حلب طی ۴۸ ساعت گذشته شده است. او گفت که اینگونه حملات می تواند جنایت جنگی باشد. شورشیان روز جمعه عملیاتی را با هدف شکستن محاصره دولت بر شرق حلب شروع کردند. گفته می شود که شورشیانی که از خارج از حلب آمده اند در خط مقدم عملیات تازه باشند. اینها شامل جبهه فتح شام که قبلا به جبهه نصرت معروف بود و به القاعده وابستگی داشت و همچنین دیگر گروه اسلام گرای احرار شام هستند. حدود ۲۷۵ هزار نفر ماه هاست در بخش شرقی این شهر گرفتار شده اند. جنگنده های روسیه و سوریه در ماه سپتامبر بمباران حلب را شروع کردند. گفته می شود که بیش از ۲۷۰۰ نفر در این مدت کشته و زخمی شده اند. روسیه روز ۱۸ اکتبر حملات هوایی به حلب را متوقف کرد تا امکان تخلیه شهر از بیماران و زخمی ها فراهم شود اما کمتر کسی شهر را ترک کرده. (بی بی سی)

## نیروهای عراقی وارد نخستین منطقه از موصل شدند

بنای گزارش های رسیده نیروهای عراقی دو هفته پس از آغاز عملیات آزادسازی موصل وارد نخستین منطقه از این شهر شدند. ساعتی پیش از اعلام این خبر پیش روی در جبهه شرق موصل آغاز شده بود. خبرگزاری رویترز ظهر دوشنبه به نقل از یک افسر ارشد یگان ضد ترور عراق نوشت که نیروهای این کشور وارد «الکرماه» از مناطق داخلی موصل شده اند. این نخستین منطقه از شهر موصل است که نیروهای عراقی دو هفته پس از آغاز عملیات آزادسازی شهر - دوشنبه، ۱۷ اکتبر به آن می رسند. این افسر ارشد در روستای تازه آزاد شده بزویا در شرق موصل گفت که یگان



فصله خواهیم داشت.» (دویچه وله)

## رنال مادرید تنها تیم بدون شکست در لیگ های اروپایی



اسپانیا: تا روز یکشنبه ویراتال نیز تیم بدون شکست لالیگا بود اما این تیم برابر ایبار دو بر یک شکست خورد تا مادرید تنها تیم لالیگا بدون شکست باقی بماند. انگلیس: تاتنهام تنها تیمی در لیگ برت است که تاکنون شکست نخورده است اما در لیگ قهرمانان اروپا در هفته نخست دو بر یک مغلوب موناکو شد و هفته گذشته در جام اتحادیه دو بر یک از لیورپول باخت. آلمان: بایرن مونیخ، لایپزیگ و هوفنهایم در بوندسلیگا بدون شکست هستند اما در رقابت های دیگر، باخت را تجربه کردند. بایرن تحت هدایت کارلو آنچلوتی در هفته دوم در لیگ قهرمانان اروپا در ویستنه کالدرون، یک بر صفر مغلوب آنتلیکمادرید شد. لایپزیگ در جام حذفی آلمان در دور نخست توسط دینامو درسدن در ضربات پنالتی شکست خورد. هوفنهایم نیز در جام حذفی دو بر یک مغلوب کلن شد.

## قهرمانی لوئیس همیلتون در مسابقات فرمول یک مکزیک

در تمرینات نیز سریع تر از هم تیمی اش رزبرگ بود و در مسابقه نیز بهتر و بی نقص کار کرد. در این مسابقه همیلتون یک خطای کوچک داشت اما به خاطر آن جریمه نشد. بعضی از رانندگان معتقد بودند باید از او امتیاز کم می شد. به خصوص که در طول مسابقه راننده دیگری به نام ورستاین، خطای مشابهی انجام داد و جریمه شد. درنیل ریسکارو، راننده ردبول، در ایسن باره گفت: فکر می کنم لوئیس باید جریمه می شد.



## فرگوسن: فقط یک نفر شایسته گرفتن توپ طلای امسال است

سرمری پیشین منچستریونایتد مهاجم رنال مادرید را به علت فصل فوق العاده ای که پشت سر گذاشت، شایسته کسب توپ طلا دانست. به نقل از مارکا، الکس فرگوسن در فوتبال جهان اسطوره است. بهترین دوران منچستریونایتد با هدایت این سرمری اسکاتلندی رقم خورد. با وجود اینکه او دیگر مربیگری نمی کند اما از جایگاه تماشاگران نظاره گر بازی های یونایتد است. فرگوسن در گفت وگویی اختصاصی با این روزنامه مارکا درباره برنده توپ صحبت کرد. سرمری پیشین یونایتد گفت: کسی بهتر از کریستیانو رونالدو شایسته دریافت این جایزه نیست. یکی از لحظاتی که احساس غرور می کنم این است که رونالدو دورانی در یونایتد یا به توپ بود. برایش بهترین ها را آرزو می کنم. فرگوسن در ادامه افزود: موفقیت هایش در سال ۲۰۱۶ بی نظیر بود و سال فوق العاده ای را پشت سر گذاشت. به همراه رنال مادرید فاتح لیگ قهرمانان اروپا شد و در یورو ۲۰۱۶ اسپانیا برتر گل بود و توانست قهرمان این بازی ها شود. با وجود اینکه در دقایق ابتدایی دیدار نهایی آسیب دید و از میدان خارج شد اما از کنار زمین هم تیمی هایش را تشویق می کرد. او آرزوی بالا بردن این جام را داشت و این اتفاق فوق العاده ای برایش محسوب می شد.

## بوفون: چیزی برای قهرمان شدن در اروپا کم نداریم

دروازه بان یوونتوس معتقد است آن ها چیزی برای قهرمان شدن در لیگ قهرمانان، کم ندارند. به نقل از فوتبال ایتالیا، یوونتوس چهارشنبه شب باید در اولین دیدار دور برگشت خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا به دیدار لیون فرانسه برود. در صورتی که تیم ایتالیایی بتواند این بازی را با برد به پایان برساند، صعودش را به مرحله بعدی این رقابت ها قطعی خواهد کرد. جانلوئیجی بوفون درباره اهمیت این جام برای بیانکوئری گفت: مدت ها است در سطح اول اروپا هستیم و برای اینکه این مساله را ثابت کنیم، باید امسال به قهرمانی برسیم. آرزوی من قهرمانی در لیگ قهرمانان است. از وقتی که گونسالو ایگواین به تیم پیوسته، قدرت هجومی ما دو چندان شده است. قوی تر شدیم و اعتماد به نفس بیشتری پیدا کردیم. با این ترکیب به چیزی جز قهرمانی در لیگ قهرمانان فکر نمی کنیم اما نباید فراموش کنیم این قهرمانی ذهنیت قوی هم می خواهد و ما باید این موضوع را در طول ۹۰ دقیقه مسابقه نشان بدهیم تا بتوانیم شانس قهرمانی در اروپا داشته باشیم.

## په په داربی مادرید را از دست داد

مدافع رنال مادرید به علت آسیب دیدگی ۴ تا ۶ هفته از میادین دور خواهد ماند. به نقل از آس، باشگاه رنال مادرید اعلام کرد په په به علت آسیب دیدگی پای چپ، بین ۴ تا ۶ هفته از میادین دور خواهد بود. بر همین اساس مدافع برتگالی نمی تواند در داربی شهر مادرید حضور داشته باشد. این دیدار در تاریخ ۲۹ عقرب برگزار خواهد شد.

## تیم ملی زورخانه ای و کشتی پهلوانی افغانستان مقام سوم جهان را به دست آورد

تیم ملی زورخانه ای و کشتی پهلوانی افغانستان، بعد از کسب مقام سوم مسابقات قهرمانی زورخانه ای جهان که در اندونیزیا برگزار شده بود، به کشور بازگشت. سلطان محمد نظری مربی تیم ملی زورخانه ای کشور، دیروز در یک نشست خبری در کابل گفت که تیم ملی افغانستان با عضویت هفت ورزشکار در این رقابت ها حضور یافته بود. دومین دور رقابت های ورزش زورخانه ای و پهلوانی جهان، ۱۵ میزبان با حضور ۲۰ تیم در بخش زورخانه ای و ۲۲ تیم در بخش کشتی پهلوانی، از کشورهای مختلف جهان در سالون «جمیا کاپوتی» شهر جاکارتا پایتخت اندونیزیا آغاز و در ۲۱ میزبان به پایان رسید. به گفته نظری، در بخش تیمی، تیم ملی افغانستان یک مدال نقره و چهار مدال برنز و در بخش انفرادی نیز اعضای تیم ملی، شش مدال برنز کسب نمودند. در پایان این مسابقات، تیم ملی ایران در هر دو بخش، مقام اول، تیم آذربایجان دوم و تیم افغانستان در بخش تیمی با عراق به طور مشترک مقام سوم را کسب کرد.



## رگوردشکنی دیگو کاستا در چلسی بعد از ثبت چهلین گل

مهاجم اسپانیایی چلسی توانست در بازی برابر سائوتهمپتون چهلین گل خود را در لیگ برت برای آبی شوان لندن به ثمر رساند. به نقل از دیلی میل، چلسی در هفته دهم لیگ برت در سنت مری به دیدار سائوتهمپتون رفت و موفق شد با دو گل این تیم را شکست بدهد. در این دیدار اند هازارد و دیگو کاستا برای چلسی گلزنی کردند. گلی که